
Pi8zz.8 Muricipio 83042 Atrip.ldr (AV) tcl. 0E25{1S!00 frx 0t25{l l79E C. F. 00095990614

Comando Polizia Ivtunicipale i Piazza Municipio - Tel, 082ft10319 - Fax 082561l79l

E-na i I : comondantepl@conune. a I ùWlda. av - i I

CrrrÀ Dr
ATRIPALDA

p,ot. n.06181 lozs
III SETTORE AREA VIGILANZA

Ord. No 150 /2023

Vista la richiesta della Sig.ra Spagnuolo Carmela nata a Manocalzati (AV) il l9/O7ll97l
domiciliata in Atripalda (AV) per la carlca alla via L. Cassese 22 legale rappresentante
della "AG Costruzioni srls" con sede in Atripalda (AV) alla via l. Cassese 22, intesa ad
ottenere autorizzazione di occupazione di suolo pubblico lungo la via Cammarota all'altezza
del fabbricato Giannattasio, per eseguire lavori di sostituzione della copertura e delle
sottostrutture, secondo il seguente crono-programma lavorativo dal 11 ottobre 2023 al 3L
ottobre 2023 con chiusura temporanea dell'arteria stradale, nei giorni lavorativi dal lunedì
al venerdì dalle ore 07:00-17:00 ;

Richiamato il nulla osta dell'allestimento cantiere rilasciato al Responsabile del II Settore
no26l07 del 03 / l0 / 2O23 ;

Considerato che per dare corso a tali lavori è necessario adottare provvedimenti alla
circolazione dei veicoli lungo l'area del cantiere, e lungo via Cammarota;
Ritenuto pertanto dover provvedere in merito a tutela;

! Della sicurezza sul luogo di lavoro;
) Per la pubblica e privata incolumità ;

Vasti gli artt.5 co3, 6,7, del Decreto Legislativo 30/0411992, n.285;
Visto l'art. 30 Co7 del D.P.R. l6ll2lL992, n.495;
Vasti gli artt. 20 e 2l e 27 del Decreto Legislativo 3O/O4/L992, n. 285
Visti gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 agosto 2O0O, n.267;
Richiamato il Decreto Settoriale no 155O3 del O2lOGl2()23 con il quale il sottoscritto
è stato nominato Vice Comandante della Polizia Municipale di Atripalda e quindi
legittimato, tra l'altro, all'adozione del presente provvedimento;

ORDINA
Per i motivi in premessa citati l'adozione del seguente provvedimento lungo Via
Cammarota a partire dal giorno ll ottobre 2O23 al 31 ottobre 2023 .

* E'istituito dal giorno 11 ottobre 2023 fino al 31 ottobre 2023 dalle ore
07:00 fino alle ore 17:00 lungo via Cammarota divieto di circolazione a tutte
le categorie di veicoli lungo l'area di cantiere istituita all'altezza del
fabbricato Giannattasio..t I veicoli provenienti da via Fiumitello saranno deviati lungo via San Giacomo

* La Ditta esecutrice dei lavori dovrà consentire in qualsiasi momento l'accesso
ai titolari di passi carrabili, nonché ai mezzi di soccorso e veicoli a servizio
di persone diversamente abili, titolari di contrassegno di parcheggio per
diversamente abile..t La Ditta esecutrice dei lavori sarà tenuta a non impedire l'accesso al passo
carrabile del fabbricato contraddistinto dal civico 5.

* La Ditta esecutrice sarà tenuta ad attenersi a quanto riportato nei grafici
allegati all'istanza, che saranno parte integrante della presente ordinanza,
fermo restando che siano assicurate le pertinenze pedonali in totale

ILCOMANDANTE



Pirzzr Municipio t3042 Atripsldr (AV) tel.0E25{15300 fax 0825{11798 C. F.00095»0644

Comardo Polizia Municipale : Piazza Municipio - Te|.0825{10319 - Fax 0825-6ll79l

E- na il : conandan lepl@co hune. alr tpa lda. av. it

Crrr,À. Dr
ATRI PALDA

condizioni di sicurezza e sia installata adeguata segnaletica notturno e
diurna.

* La Ditta esecutrice sarà tenuta a consentire il solo percorso pedonale
adottando tutte le cautele provvedendo all'installazione di adeguata
segnaletica notturna e diurna.

o I trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di
legge (aÉ.7 C.d.S.).

. Le limitazioni, lungo l'area interessata saranno indicate con l'apposizione della
segnaletica stradale temporanea ai sensi dell'art. 38 comma 30 del C.d.s. , e
con transenne su cui sarà apposta segnaletica indicante i percorsi alternativi.

. La presente ordinanza entrerà in vigore ai sensi dell'AÉ.s comma 3 del C.d.s.
con l'apposizione della dovuta segnaletica veÉicale , Dovranno essere
adottate tutte le cautele prescritte dagla artt.6-7-21-e 37 del C.d.s. e degli
aÉicola del relativo Regolamento da Attuazaone e/o dal Regolamento per
l'allestimento e la gestione dei cantieri.

. Il presente dispositivo di traffico ai sensi dell'art. 43 del D,Lvo

. 30l04lL992 no285 potrà subire variazioni, a discrezione del responsabile del
settore, sia in ordine ai divieti e limitazioni imposti nello stesso, o l'adozione di
ulteriori o diversi prowedimenti di viabilità da quelli specificati con il presente
atto.

. La presente ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra
indicati, in detti ambiti modifica, le norme sulla circolazione normalmente
vigente lungo la zona interessata.

.i. PRESCRIZIONI GENERALI

. La Ditta esecutrice del lavori curerà l'apposizione di segnaletica stradale
lungo l'area di cantiere con cartellonistica indicante i lavori in corso;

. La Ditta esecutrice dei lavori non potrà apportare alcuna modifica
dello stato dei luoghi, senza Autorizzazione preventiva del Comando di
Polizia Municipale,

. Sarà vietato il deposito di materiali ed attrezzature da lavoro fuori dalle
recinzioni di cantiere;

o La Ditta esecutrice dei lavori, al termine dell'orario lavorativo, sarà tenuta ad
effettuare il ripristino delle condizioni viabilistiche originarie,
eliminando, altresì, qualsiasi residuo di cantiere;

. La delimitazione sarà attiva fino alla conclusione dei lavori.

. Net!'area interessata dalle operazioni innanzi indicate, dovrà sempre essere
protetto il transito dei pedoni, predisponendo idonei passaggi alternativi con
l'impiego della prevista segnaletica provvisoria di cantiere prevista dal
decreto legislativo 3O aprile 1992 n.285 e successive modificazioni
(C.d.S.) e dal D.L. 04 marzo 2013.

. La Ditta esecutrice, dovrà adottare tutti gli accorgimenti necessari in
modo da non costituire pericolo per la circolazione stradale e in modo
che sia, in ogni caso, salvaguardata la sicurezza stradale.

. In mancanza detla relativa segnaletica mobile, sarà soggetta alla
sanzione amministrativa del pagamento di una somma €.866,00 a
€.3.464,00 ai sensi dell'art. 21 del C,d.s.

. La Ditta esecutrice sarà tenuta ad effettuare il ripristino delle
condizioni viabilistiche originarie al termine dell'intervento.



Pi.z"{ Mnnicipio 830{2 Atripslde (AV) tel.0t25{1S300 far 0825{11798 C. F,0U»5990644

Comando Polizia Municipale : Pirzzr Municipio - Tel. 082$610319 - Fax 0825-61l79l

E-maiI : conandanlepl@comm&at palda.ayit

CrrrÀ Dr
ATRIPALDA f< I

La Ditta appaltatrice dei lavori si renderà responsabile in caso di danneggiamento
al Patrimonio Comunale e a terzi, di ogni eventuale danno riportato da persone o
cose in conseguenza alla esecuzione delle opere sopra indicate compreso quelli
eventualmente derivanti dalla sosta e dal transito degli automezzi, utilizzati dalla
Ditta,fatte salve le applicazioni delle norme di Legge che tutelano l'incolumità
pubblica e la prevenzione degli infortuni sul lavoro, è a carico della Ditta che esegue
il lavoro, restando il Comune di Atripalda completamente sollevato ed indenne.
La Ditta appaltatrice dei lavori;

a. Sarà tenuta a detenere sul luogo ove verranno eseguiti i lavori , copia
conforme della presente Ordinanza e/o autorizzazione ed esibirla ad ogni
richiesta degli Organi di Controllo . Rif. Art. 27 c.LO D.Lvo 285/92.

b. Dovrà adottare, altresì, gli accorgimenti necessari per personale addetto ai
lavori esposto al traffico dei velcoli, e alla regolazione dello stesso;

c. Dovranno , altresì, essere rispettate le norme che regolano la visibilità del
personale addetto ai lavori relativi alle opere , depositi e cantleri stradali
dettate dall'art.21 co3 del C.d.S. e dall'art,37 del connesso regolamento di
esecuzione del D.P.R. L6/t2/1992, n.495, nonché le norme previste dal
D.Lvo 81/2OO8 in materia di protezione individuale.

d. Adotterà ogni precauzione a tutela della pubblica e privata incolumità , dei
pedoni e per le attività ivi ubicate.

e. La Ditta appaltatrace dei lavori, dovrà garantire lungo l'area di
cantiere durante la presenza di mezzi di cantieri e/o veicoli, la
presenza di movieri .

f. Nel caso in cui i lavori vengano eseguiti da terzi, dovrà essere
inviata preventiva comunicazione al Comando di Polizia Municipale,La
comunicazione dovrà riportare la ragione sociale, la sede legale, con
indicazione di telefono/fax o posta certificata del Legale
Rappresentante, il nominativo del responsabile dei lavori , il recapito
di zona.

g. Eventuale proroga al presente provvedimento, relativa unicamente alla
posticipazione del termine di scadenza, dovrà essere richiesta tramite
apposita istanza, prima della scadenza del seguente provvedimento in essere.

h. E'fatto obbligo di avvisare il Comando di Polizia Municipale nel caso di
eventuali interruzioni e/o sospensioni dei lavori dovute a sopraggiunte cause
di forza maggiore sia di carattere tecnico che legate ad avverse condizioni
meteorologiche.

i. E'fatto obbligo di provvedere al corretto mantenimento in essere della
segnaletica apposta lungo l'area di cantiere in questione, per tutta la durata
dei lavori.

j. E'fatto obbligo, al termine dei lavori, di avvisare il Comando di Polizia
Municipale dell'avvenuta riattivazlone.

k. Si rende civilmente e penalmente responsabile anche per eventuali abusi, il
Direttore dei lavori, del Cantiere e/o persona designata per ognl
inadempienza inerente l'osservanza della presente ordinanza.

l. Si attende la scrupolosa osservanza del responsabile dei lavori e/o titolare
della Ditta, per l'apposizione e cura di tutta l'idonea segnaletica stradale
temporanea di cantiere necessaria per l'attivazlone del presente
provvedimento oltre al posizionamento di cartelli di pre-segna lazione da
posizionarsi nelle aree interessate dai lavori. Sempre mediante l'utilizzo di
idonea segnaletica provvisoria di cantiere, dovrà essere protetto il transito dei
pedoni nell'area interessata dai lavori. Durante le ore notturne il cantiere



Piazza l[unicipio 83042 Atripslds (AV) tel 0E2S{15300 frx 0t25{l l79t C. F, fiX»599064,1

Comando Polizia Municipale : Piazza Municipio - Tel. 0825510319 - Fax 0825{l l79l

E-nail : comotulantepl@com ne. att ipalda. ov. il

CrrrÀ Dr
ATRI PALDA w

dovrà essere opportunamente segnalato anche con adeguati sistemi
luminosi attl ad evidenziare gli ingombri.

m. Abusi e/o violazioni verranno sanzionati a termini di legge.
n. I! presente prowedimento è revocabale in ogni momento a giudizio

insindacabile del Responsabile del III Settore "ArgQ,Vigilanza"
seg na lata mente:

) Per sopravvenute ragioni di pubblica incolumità;
> Per tutela del pubblico transito e della proprietà stradale;
) Per inosservanza di una qualsiasi delle condizioni alle quali è soggetta

per gravi abusi da parte del Titolare,senza diritto di compensi o
indennizzi.

l Sono fatti salvi i dirltti di terzi ,le prescrizioni di tutte le leggi e di regolamenti
vigenti;

{ E'facoltà di questo Uffìcio imporre nuove ed ulteriori condizioni, anche durante
l'esecuzione dei lavori.

o. E'fatto obbligo al termine dei lavori, di ripristinare;
. Le condizioni esistenti prima del cantiere;
. La segnaletica stradale preesistente;
. Eliminare qualsiasi residuo di cantiere evitando l'abbandono di rifiuti;
. Portare in visione idocumenti relativi allo smaltimento e consegna dei rifiuti.

Il seguente prowedimento viene notificato;
> Al Titolare della Datta esecutrice dei lavori.

Il presente prowedimento sarà portato a conoscenza della cittadinanza mediante
pu bblicazione
all'albo pretorio on-line del Comune di Atripalda sul sito internet

www.com u ne.atripa !da.av. at.
Awerso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre
"Ricorso

giurisdizionale "per :

. Incompetenza-
r Eccesso di potere-
. Violazione di Legge-

entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione:
/ Al competente Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell'art. 76 della Legge

28/01/1977 n.70 nei termini e modi previsti dall'art. 2 e seguenti della legge
06/12/1971, n. 7034;
entro 72O (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione del prowedimento:

/ Al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall'art. 8 e seguenti del
D.P.R. 24/11/7971, n. 1799.

Sono incaricati di vigilare sulla perfetta esecuzione della presente Ordinanza il
Comando di Polizia Municipale, nonché gli appartenenti agli altri Corpi di Polizia di
cui all'art, 72 comma 7 del
Dalla Residenza Municipale IiI i;fi1016,,"",.

II Vi, oman P.M.
-L tn o lno -


